
27 de outubro de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ: 14.645.717/0001-03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CMVC

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2021

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, 
Centro, Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: BODAS DE CANA EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 10.986.635/0001-63, com sede na Cidade de Vitória da Conquista/
BA, Av. Laura Nunes, 1200, Lote 208B - Boa Vista, CEP 45026-405, neste ato representada 
pela Sra. Cândida Moreno de Carvalho Brito, brasileira, empresária, portador da Cédula de 
Identidade RG n° 0426744098 expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 692.285.745-
34, residente e domiciliada nesta cidade de Vitória da Conquista – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de organização e reali-
zação de eventos onde se incluem o fornecimento de equipamentos, profissionais, serviços e 
itens relacionados, compreendendo a montagem, desmontagem e instalações gerais correlatas 
à viabilização da realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2021 a 25 de novembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 27 de outubro de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ: 14.645.717/0001-03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CMVC

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 017/2021

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, 
Centro, Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: KELY LOPES NOVAES 02416741586, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.913.138/0001-94, com sede na Cidade de Vitória da Conquista/
BA, Rua D (Alto da Colina), nº 06, Casa 06, Bairro Alto Maron, CEP 45.005-620, neste ato 
representada pela Sra. Kely Lopes Novaes, brasileira, empresária, portador da Cédula de Iden-
tidade RG n° 13.382.195-10 expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 024.167.415-86, 
residente e domiciliada nesta cidade de Vitória da Conquista – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (quaren-
ta e cinco) troféus, com vistas à realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 
2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.

VALOR TOTAL: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2021 a 25 de novembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 27 de outubro de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada 
pelo Decreto 3372/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Mu-
nicipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de organização e realiza-
ção de eventos onde se incluem o fornecimento de equipamentos, profissionais, serviços e itens 
relacionados, compreendendo a montagem, desmontagem e instalações gerais correlatas à viabi-
lização da realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

Favorecido: BODAS DE CANA EVENTOS LTDA
CNPJ: 10.986.635/0001-63
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 26 de outubro de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 3372/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada 
pelo Decreto 3372/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Mu-
nicipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (quarenta 
e cinco) troféus, com vistas à realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

Favorecido: KELY LOPES NOVAES 02416741586
CNPJ: 43.913.138/0001-94
Valor Total: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 26 de outubro de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 3372/2021

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato 
e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de organização e realiza-
ção de eventos onde se incluem o fornecimento de equipamentos, profissionais, serviços e itens 
relacionados, compreendendo a montagem, desmontagem e instalações gerais correlatas à viabi-
lização da realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

Favorecido: BODAS DE CANA EVENTOS LTDA
CNPJ: 10.986.635/0001-63
ENDEREÇO: Av. Laura Nunes, 1200, Lote 208B - Boa Vista, Vitória da Conquista-BA, CEP 

45026-405.
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vitória da Conquista, 26 de outubro de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista 

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato 
e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (quarenta 
e cinco) troféus, com vistas à realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

Favorecido: KELY LOPES NOVAES 02416741586
CNPJ: 43.913.138/0001-94
ENDEREÇO: Rua D (Alto da Colina), nº 06, Casa 06, Bairro Alto Maron, Vitória da Conquista-BA, 

CEP 45.005-620.
Valor Total: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 26 de outubro de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista 

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

27 de outubro de 2021


